en un área total de 24,366m2 dentro del Parque Logístico Panamá (PLP), ubicado en el sector 

Nuevo Tocumen, Kilómetro 25 de la Vía Panamericana, Corregimiento 24 de Diciembre, 

Distrito y Provincia de Panamá. 

Presupuesto estimado 

El monto de la inversión del proyecto KPX Panamá se estima en Diecinueve millones de 

Balboas (B/.19,000,000.00) de acuerdo a cálculos de Afluena Oil, S.A. 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

El área de influencia directa del proyecto KPX Panamá (Planta Procesadora de Aceites 

Lubricantes Usados) ya fue impactada anteriormente.

[...]

El uso de suelo aprobado por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial para todo 

el polígono del PLP es IM “Industrial Molesto”, en consecuencia, el área del proyecto está 

en concordancia con el plan de uso de suelos. 

5.9. Monto global de la inversión  

El monto de la inversión del proyecto KPX Panamá se estima en Diecinueve millones de 

Balboas (B/.19,000,000.00) de acuerdo a cálculos de Afluena Oil, S.A. 

6.0 - DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

Efectuar la descripción y análisis físico, de un área específica, en la cual se planifica la 

ejecución de una obra tiene como objetivo principal, plantear la condición actual desde su

[...]

entre ellas, capacitación del personal.   

El monto total de la gestión ambiental durante las diferentes fases del proyecto se ha 

calculado, de manera global, cuantificando los costos de los diferentes programas del Plan 

de Manejo Ambiental, que en su conjunto suman Cinco mil Quinientos (B/.5,500) Balboas 

Costos aproximados de la Gestión Ambiental 

Plan de Manejo Ambiental Costos (B/.) 

Medidas de Mitigación Específicas  1,500.00 

Plan de Participación Ciudadana       500.00 

Plan de Prevención de Riesgos 1,000.00 

Plan de Educación Ambiental 500.00